
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 20 de agosto de 2020 Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO E PORTARIAS:

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

                                   

 
DECRETO N° 111/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
             
 
 

“DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE 
CARGO PÚBLICO EM FACE DE 
FALECIMENTO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgânica do Município e em observância ao Art. 35, VII, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

 
 DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Fica vago na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, em face de Falecimento da Servidora JAILDE BARBOSA 
OLIVEIRA, matrícula nº 3541, no dia 28 de julho de 2020.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 

 
 
      
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 220/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exoneração o Sr. JOAQUIM VASCONCELOS COUTINHO, 

no dia 01 de agosto de 2020, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DA MERENDA 
ESCOLAR, lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC8, do Município de Morro 
do Chapéu.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 221/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. ACÁCIO ALVES DE JESUS, no dia 01 de 

agosto de 2020, do cargo de DIRETOR DO NUCLÉO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL (NEA), lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC06, do 
Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 222/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JOAQUIM VALOIS COUTINHO, no dia 01 

de agosto de 2020, para o cargo de DIRETOR DO NUCLÉO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL (NEA), lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC06, do 
Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 223/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ACÁCIO ALVES DE JESUS, no dia 01 de 

agosto de 2020, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DA MERENDA ESCOLAR, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC8, do Município de Morro do Chapéu.  

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
428023462A107590B46DC0336FBCDE9E


		2020-08-20T11:42:34-0300




